



ORIENTERING I TELETJÄNSTEN

15/1 1958

Delgivning: Personal i sambands- och striltjänst. I övrigt enl resp chefs bestämmande.

Orientering till Televerket om luftförsvaret.

Som "storkund" har FV under senare år etablerat ett omfattande samarbete med Televerket. FV förbindelseproblem är speciella både till karaktär och omfattning.

För att Televerket lättare skall kunna tillmötesgå FV i dess krav, är vissa kunskaper om hur luftförsvaret arbetar och utnyttjar sina förbindelser av stor betydelse och gagnar båda parter. Ett led i spridningen av sådana kunskaper är att inbjuda representanter ur Televerket och i lämplig omfattning lämna information om verksamheten.

Detta har med gott resultat provats i flera fall. Tillvägagångssätt och omfattning har härvid varierat. Under FVÖ/56 ledde t e FS/Tele studiebesök för Telestyrelsens högre tjänstemän. Våren 1957 inbjöd CF 16 viss personal ur V distriktet till studiebesök under flerdagarsövning.

I november 1957 inbjöd CF 21 personal ur VI distriktet till en särskilt anordnad orientering. I denna deltog representanter från distriktsbyrån under ledning av trafikinspektören, berörda telekommisariater från Örnsköldsvik i söder till Kiruna i norr samt sektionsingenjörer från Umeå och Luleå. Ur FV deltog CE 4 med delar av eskstaben, CF 21 och personal ur F21/Stril. Ur flygledningen medverkade representanter för FS/Tele och FF/ELB. Därjämte medverkade i viss utsträckning personal ur milo VI.

Programmet omfattade förutom visning av anläggningar och tele-
materiel även demonstrationsspel (lfc och lgc) samt genomgångar.
De sistnämnda omfattade bl a vissa synpunkter på såväl totalför-
svaret som luftförsvaret. Största delen av tiden ägnades total-
försvarets sambandsbehov med tonvikten lagd på luftförsvaret.

Programmet genomfördes på två dagar och avslutades efter flyg-
transport Boden-Luleå med gemensam middag på F 21.

Urfarenheterna av orienteringar i den omfattning som här antytts
har varit goda. I samband med en diskussion efter CF 21 orientering
framfördes från VI distriktet önskemål om att orienteringar av detta
slag bör återkomma minst vartannat år.

När i fortsättningen liknande orienteringar anordnas, kan här fram-
förda synpunkter tjäna som ledning.

Programmet bör omfatta två till tre dagar. I samband med att orien-
teringen planlägges bör FS/Tele orienteras om avsedd tid och omfattning.
Det är lämpligt att televerkets representanter beredes tillfälle att
orientera om sina problem i samband med FV förbindelser och förbindel-
sebehov.